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Přečtěte si na Žurnálu online
 » Právnická fakulta hostila největší setkání obecních a městských policií ve střední Evropě

 » Zemřel advokát Kamil Andree, hrdý absolvent a podporovatel Univerzity Palackého

 » Předseda Nejvyššího soudu jednal s děkany o spolupráci

 » Děkan právnické fakulty Václav Stehlík složil inaugurační slib

 » Ivana Rabinská a Ondřej Svaček budou pokračovat ve funkci ochránců práv studentů PF UP

 » Absolventi: Titul z olomoucké právnické fakulty je pro praxi velmi dobrá značka

Vědecká a tvůrčí činnost
 » Celkem 13 projektů z právnické fakulty uspělo v 15. ročníku studentské grantové soutěže IGA na podporu projektů 

specifického vysokoškolského výzkumu prováděného studenty doktorského nebo magisterského studijního programu 
na Univerzitě Palackého v Olomouci. Od 1. března začaly řešitelské týmy nově pracovat na těchto projektech:

• Společné evropské hodnoty jako základ evropského práva a evropského integračního procesu | hlavní řešitel: 
doc. et doc. JUDr. Naděžda Šišková, Ph.D. 

• Prezidentské ústavní a volební inženýrství v Africe | doc. PhDr. Vlastimil Fiala CSc. 
• Interpretace odpovědnosti za škodu nemovitou věcí | JUDr. Matouš Procházka
• Dopady směrnice EU o mediaci do vybraných oblastí | Mgr. Kateřina Macigová
• Vybrané problematické aspekty uznávání rozhodnutí v unijních předpisech mezinárodního práva soukromého 

se zaměřením na rodinné právo | Mgr. Klára Tomešová

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnicka-fakulta-hostila-nejvetsi-setkani-obecnich-a-mestskych-policii-ve-stredni-evrope
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/zemrel-advokat-kamil-andree-hrdy-absolvent-a-podporovatel-univerzity-palackeho/
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/predseda-nejvyssiho-soudu-jednal-s-dekany-o-spolupraci
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/dekan-pravnicke-fakulty-vaclav-stehlik-slozil-inauguracni-slib
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/ivana-rabinska-a-ondrej-svacek-budou-pokracovat-ve-funkci-ochrancu-prav-studentu-pf-up
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/absolventi-titul-z-olomoucke-pravnicke-fakulty-je-pro-praxi-velmi-dobra-znacka
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• Umelá inteligencia, machine learning, meaningful human control ako súčasť novodobého ozbrojeného  
konfliktu | Mgr. Mária Fančovičová

• Odpovědnost za hvězdicové kartely | doc. JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
• Trestněprávní limity svobody projevu | Mgr. Jan Šlesingr
• Realizace participačních práv nezletilého | Mgr. Alena Střechová
• Fenomén vytváření katalogů digitálních lidských práv | JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D. 
• Němečtí civilisté ve službách Československa, aneb jejich podíl na přípravě rekodifikace občanského práva – dílčí 

studie | Mgr. David Marhold
• AI vs ochrana osobních údajů a dalších lidských práv | Mgr. Martin Mach
• Fenomén domácío násilí v přestupkovém právu v širším kontextu civilního práva | Mgr. Adéla Hepová 

 Z loňského 14. ročníku pokračuje v řešení 8 dvouletých projektů z PF UP. Seznam projektů financovaných v roce  
 2024 najdete na webu UP.

 » Katedra teorie práva a právních dějin vydala v březnu sborník příspěvků z jednání 23. ročníku mezinárodní konfe-
rence právních romanistů ČR a SR, která se konala v září 2023 na PF UP v Olomouci. Kniha má název Pravidla, regule 
a výjimky z nich v římském právu a obsahuje množství textů rozebírajících význam a historii nejdůležitějších právních 
pravidel, např. z oblasti právních úkonů fraus legis facta, z oblasti dědického práva zásadu semel heres, semper heres, 
z práva obligačního nomina ossibus inhaerent nebo z práva trestního nullum crimen sine lege a mnohé další. Sborník 
je možno zakoupit ve vydavatelství Leges.

 » PF UP spustila přihlašování na XVII. ročník mezinárodní vědecké konference Olomoucké právnické dny, která se 
uskuteční 23. a 24. května. Přihlašování je možné online na webu konference do 5. května. Připravovaný ročník  
nabídne 12 odborných sekcí:
• Aktuální výzvy horního práva
• Current issues
• Etické kodexy ve veřejné správě: právní, politologické a filozofické souvislosti
• Trestní právo ve světě moderních technologií – problémy, výzvy i možnosti 
• Building a Social Europe: Navigating Contemporary Dynamics in EU Social and Labour Law
• Sociální podnikání v ČR, navrhovaná právní úprava a praxe
• Digitální technologie a právo: Od kryptoaktiv po AI
• 20 let od vstupu do EU – nové výzvy
• Právo duševního vlastnictví
• Finanční právo z pohledu legislativních změn
• Zákoník práce na rozcestí. Nové hrozby a výzvy pracovního práva.
• Zásadní nedostatky současné právní úpravy civilního soudního řízení

https://www.upol.cz/files/cm/ps/IGA/IGA_2024/Seznam_schvalenych_projektu_IGA_2024.pdf
https://www.knihyleges.cz/pravidla-regule-a-vyjimky-z-nich-v-rimskem-pravu
https://www.pf.upol.cz/opd
https://www.pf.upol.cz/opd
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Různé
 » Zájem o olomouckou právnickou fakultu ze strany uchazečů neklesá. Fakulta přijala k 15. březnu celkem 2063 přihlá-

šek ke studiu, vloni to bylo 2053. Magisterský program Právo a právní věda, který je 3. nejvyhledávanějším oborem 
na UP, chce od příštího akademického roku studovat 1659 uchazečů, což je o 27 více než v předchozím roce. Přihlášku 
do bakalářského programu Právo ve veřejné správě si podalo 351 zájemců a navazující magisterský program Evropské 
právo a politiky EU chce studovat 53 uchazečů. Otevřené zůstává přihlašování do navazujícího magisterského progra-
mu International and European Law. Doktorské programy mají své lhůty pro podávání přihlášek. 

 » Právnická fakulta připravuje na duben dva webináře pro širší odbornou veřejnost. Dne 12. dubna se uskuteční webi-
nář Novela stavebního zákona, lektorem bude JUDr. Aleš Mácha, Ph.D. z katedry správního páva a finančního práva. 
Na 26. dubna je pak naplánovaný webinář Aktuální změny v daňové legislativě, který bude lektorovat doc. JUDr. 
Michael Kohajda, Ph.D. ze stejné katedry. Přehled všech kurzů najdete na webu fakulty. Pro zaměstnance PF UP jsou 
zdarma, stačí kontaktovat Mgr. Michaelu Šrámkovou.

 » Akademikům a doktorandům je určen webinář E-zdroje ve výuce – příklady dobré praxe, který pořádá Pracovní sku-
pina pro elektronické informační zdroje Asociace knihoven vysokých škol ČR. Webinář se uskuteční 17. dubna od 
9:30 do 12:30 v MS Teams. Jeho cílem bude představit, jak pedagogové z rozdílných oborů i vysokých škol využívají 
elektronické informační zdroje ve výuce. Na příkladech dobré praxe ukážou, jaké úkoly spojené s prací s jednotlivými 
e-zdroji a vyhledáváním informací svým studentům zadávají i jak úkoly vyhodnocují. Představí klady i zápory práce 
s e-zdroji i své zkušenosti při spolupráci s knihovnou. Registrace předem není nutná, odkaz na připojení najdete zde.

 » Leviathan, podcast o ústavním právu připravovaný JUDr. Zdeňkem Červínkem Ph.D., vypustil do světa novou epizo-
du. Díl nazvaný Reflexe jmenovacího procesu ústavních soudů, který byl živě natáčen na PF UP, najdete například na 
webu ceskepodcasty.cz.

 » Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., oba z katedry soukromého práva a civilního procesu, 
připravili v březnu další epizodu podcastu Judikatúra. Tentokrát na téma Způsob náhrady škody. Všechny díly najdete 
zde.

Zahraniční spolupráce
 » PF UP navázala spolupráci s polskou Právnickou fakultou Adam Mickiewicz University v Poznani a její právní klinikou. 

Ve dnech 21.– 22. března se uskutečnilo společné odborné kolokvium. S příspěvky do debaty k tématu „Professional 
Secrecy“ vystoupili osobně či online zástupci katedry klinického právního vzdělávání a rozvoje profesních dovedností 
a katedry správního práva a finančního práva, a to jak z řad vyučujících, tak doktorandů a studentů – doc. JUDr. Kate-
řina Frumarová, Ph.D., Mgr. Petra Melotíková, Ph.D., JUDr. Lucia Madleňáková, Ph.D., Mgr. Adéla Hepová, Mgr. Daniel 
Pospíšil, Veronika Mašková a Daniel Skrbek. Podařilo se dojednat i obnovení vztahů na úrovni Erasmus mobility, kdy 
je nyní možné vyjet i do této destinace.

https://www.pf.upol.cz/studujte-u-nas/doktorske-studium
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
https://www.akvs.cz/akce/akce-2024/e-zdroje-ve-vyuce
https://ceskepodcasty.cz/podcast/leviathan-podcast-o-ustavnim-pravu
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
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Očekávané události
3.dubna | Přednáška na téma drogové trestné činnosti – host kpt. Ing. Tomáš Kratina z Národní protidrogové
centrály | od 13:30 | PF UP, rotunda
Akci pro studenty pořádá ELSA Olomouc.

3. dubna | dětská univerzita – Pohádková cesta k reklamacím aneb jak se smát i při reklamaci vadného zboží
| 15:00-16:30 | Pevnost poznání
Interaktivní přednášku za PF UP připravuje doc. JUDr. Blanka Vítová, LL.M. Ph.D. z katedry soukromého práva a civil-
ního procesu.

5. dubna | fakultní písemné kolo soutěže Římskoprávní Moot Court | PF UP, MS1 a MS2
Tradiční soutěž organizuje ELSA Olomouc ve spolupráci s katedrou teorie práva a právních dějin.

8. dubna | školení Codexis | 16:45 | PF UP, K.21
Školení pro studenty připravuje ELSA Olomouc.

9. dubna | promoce Ph.D. absolventů a předání jmenovacích dekretů docentům | 9:00-13:00 | aula PdF
Skupina absolventů z PF UP začíná v 11:00. 

9. dubna | promítání filmu Vyšetřovatel s následnou diskusí | 17:00-19:00 | PF UP, aula
Právnická fakulta a její Centrum pro mezinárodní humanitární a operační právo zvou na promítání dokumentárního 
snímku Vyšetřovatel a následnou diskusi. Akce se uskuteční přímo na fakultě za účasti hlavního protagonisty snímku 
Vladimíra Dzury a je určena všem zájemcům o téma. Vzhledem k omezené kapacitě je nutná rezervace míst předem 
přes jednoduchý formulář.

9. dubna | Až vystuduju, budu soudce | od 18:30 | PF UP, rotunda
Setkání s JUDr. Jitkou Kapitánovou, soudkyní z Okresního soudu Brno-venkov, připravuje ELSA Olomouc.

10. dubna | Sustainable Fashion Lecture and Workshop | od 15:00 | PF UP, K.21
Akci pro studenty PF UP chystá ELSA Olomouc.

17. dubna | Veletrh pracovních příležitostí ELSA Job Fair | 9:00–17:00 | PF UP předsálí auly
Opět po roce se na fakultu vrací Veletrh pracovních příležitostí ELSA Job Fair. Sejdou se zde zástupci nejen velkých 
a prestižních advokátních kanceláří, ale i zajímaví zástupci státní správy, kteří zde budou nabízet stáže a pracovní pozi-
ce. Přijďte využít této mimořádné příležitosti seznámit se s nabídkami práce v oboru u více než desítky vystavovatelů.

17. dubna | webinář E-zdroje ve výuce – příklady dobré praxe | 9:30–12:30 | MS Teams 

19. dubna | fakultní ústní kolo soutěže Římskoprávní Moot Court | od 8:00 | PF UP, A.01

https://forms.office.com/e/R7MCsTqyc8
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zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 03/2024

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 24. dubna 2024.

22. dubna | Deskovky s dr. Maximem Tomoszkem | od 17:00 | PF UP, MS2

24. dubna | Olomoucké diskusní fórum | od 14:00 | PF UP, rotunda
Katedra trestního práva pořádá 4. ročník debatního setkání Olomoucké diskusní fórum. Tentokrát na téma Znásilnění 
a další sexuální delikty. Podrobnosti včetně přihlašování zde.

29. dubna | debata Evropská unie zvenčí i zevnitř | od 15:00 | PF UP, rotunda
Setkání s Mgr. Izabelou Grundovou, absolventkou PF UP, na téma nadcházejících voleb do Evropského parlamentu, 
fungování Evropské komise a pracovních příležitostech právníků.

https://www.upol.cz/nc/kalendar/akce/clanek/olomoucke-diskusni-forum-1
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